ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по публичным слушаниям
ПО ИЗМЕНЕНИЮ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С «ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА «ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ»
Дата и время проведения:

04.09.2015 г. 09-00 часов местного времени
Место проведения:
Администрация МО Ленинский  сельсовет
п.Ленина, ул.Ленинская, д.33
           Присутствуют члены Комиссии:

1. Председатель комиссии – Таштабанов Ильдар Рафаилович – глава МО Ленинский сельсовет
2. Заместитель председателя комиссии – Табаков Дмитрий Геннадьевич – директор МП «Благострой»

3. Соболева Екатерина Васильевна – специалист администрации МО Ленинский сельсовет
4. Секретарь комиссии – Хабибуллина Лилия Мансуровна – специалист 1 категории администрации МО Ленинский сельсовет

Члены комиссии:

5.  Лагода Ольга Николаевна – архитектор МКУ «УХиО администрации МО Ленинский сельсовет»
6. Пустотина Надежда Александровна – главный бухгалтер администрации МО Ленинский сельсовет

7. Львова Наталья Игоревна – юрист МКУ «УХиО  администрации МО Ленинский сельсовет»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение количества непосредственно заинтересованных лиц (смежных землепользователей чьи интересы затрагиваются вопросом проходившим обсуждение на публичных слушаниях) из числа собственников земельных участков расположенных на территории п.Ленина Оренбургского  района и в том числе, зарегистрированных  в п.Ленина Оренбургского района, прошедших регистрацию на публичных слушаниях 26.08.2015 года.

2. Принятие решения по вопросу рекомендации, либо не рекомендации Главе администрации МО Ленинский сельсовет изменить разрешенное использование земельного участка расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, Ленинский сельсовет, п. Ленина, ул. Казачья, площадью 16864 кв.м., с кадастровым номером 56:21:1301001:3342, с «для жилищного строительства» на «для строительства многоквартирных жилых домов».
По первому вопросу повестки дня слушали Львову Н.И., которая сообщила, что согласно проекту планировки и застройки ЖК «Заречье» в п.Ленина Оренбургского района смежным землепользователем, чьи интересы затрагиваются вопросом проходившим обсуждение на публичных слушаниях 26.08.2015 года являются два земельных участка с кадастровыми номерами – ул. Казачья, 7/2, ул.Казачья, 9
Решили:

Определить смежными пользователями (непосредственно заинтересованными лицами, чьи интересы затрагиваются вопросом проходившим обсуждение на публичных слушаниях) для участков, по вопросу изменения разрешенного использования которых проводились публичные слушания 26.08.2015 года – участок по ул.Казачья, 7/2, и участок по ул.Казачья, 9.
По второму вопросу повестки дня слушали Лагода О.Н., которая сообщила, что на рассмотрение комиссии представлены планировочные и архитектурные решения компании-застройщика ООО «Сатурн», пояснительная записка к проекту застройки, письма сетевых организаций по вопросам технической возможности подключения к сетям водоснабжения, водоотведения, газоснабжения и энергоснабжения, письмо МП «Благострой» по согласованию  вывоза ТБО, письмо ООО «Управляющая компания «Ясенево» о согласовании управления многоквартирными домами, подписанный Протокол публичных слушаний от 26.08.2015 года.
Рассмотрев представленные документы, руководствуясь нормами Положения «О публичных слушаниях», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет от 16.03.2006 года № 26 (в редакции Решения Совета депутатов от 26.03.2015 года)  Комиссия определила при формировании Заключения принять к сведению:

- мнение непосредственно заинтересованных лиц (представителей собственника смежного земельного  участка по ул.Казачья, 7/2);
- представленные организацией-застройщиком пояснительную записку к архитектурному проекту и письма-согласования о технической возможности подключения к сетям водоснабжения, водоотведения, газоснабжения и энергоснабжения;

-  представленные организацией - застройщиком письма-согласования по ТБО, заключению договора на управление многоквартирными домами;

- согласие организации - застройщика на благоустройство прилегающей территории за счет застройщика.
Решили:

1. Признать полными и обоснованными ответы компании – застройщика ООО «Сатурн» на все поставленные в ходе публичных слушаний 26.08.2015 года вопросы, заданные архитектором, Главой администрации, представителями собственника смежного земельного участка по ул.Казачья, 7/2.
2. Рекомендовать  Главе администрации МО Ленинский сельсовет принять решение об изменении разрешенного использования земельного участка расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, Ленинский сельсовет, п. Ленина, ул. Казачья, площадью 16864 кв.м., с кадастровым номером 56:21:1301001:3342, с «для жилищного строительства» на «для строительства многоквартирных жилых домов».

 члены Комиссии:

1. Таштабанов Ильдар Рафаилович _____________________

2. Табаков Дмитрий Геннадьевич _____________________

3. Соболева Екатерина Васильевна ____________________

4. Хабибуллина Лилия Мансуровна _____________________

5. Лагода Ольга Николаевна         ______________________

6. Пустотина Надежда Александровна __________________

7. Львова Наталья Игоревна __________________________